1

平成２８年第２１回（臨時）高砂市教育委員会 会議録（要旨）

日時

平成２８年１２月２７日午後１時３０分

場所

高砂市役所南庁舎４階研修室

出席者

 衣笠教育長、藤井委員、山名委員、吉田委員、神尾委員

出席事務局職員

 大西教育部長、木村教育推進室長、瀧野学校教育室長、駒井学校教育室学校教育課長

本日の会議に付した事件

報告事項

 １ 教育長職務代理者の指名について

 2

----------------------------------------------------------------------------------

議 事 報告事項１ 教育長職務代理者の指名について

○教育長   （報告事項１：教育長職務代理者に吉田委員を指名）

○委員Ａ   任期はどうなるんですか。

○事務局   職務代理者の任期は明記されていません。何らかの事情で職務代理者をでき

なくなれば、また委員の中で教育長が指名するという形です。何もなければ

委員の任期いっぱいまでが職務代理者となるということです。

○教育長   実際に何かがあったときには代理者の方が事務局の職員に委任することが可

能ということです。

 そのほか、教育委員会の予算要望について。

○事務局   （教育委員会の予算要望について説明）

○教育長   日程調整をして、市長との調整も進めてもらって、できるだけ委員さんに参

加していただいて要望したいと思います。

そのほか、総合教育会議について。

○事務局   （総合教育会議の予定について説明）

○教育長   1月12日に臨時教育委員会がありますので、そこでもご意見がもしあれば、お

願いします。

 そのほか、何かありませんか。なければ閉会いたします。

   平成２８年１２月２７日 午後２時５６分 委員長会議の閉会を宣告